
 
DELIBERAZIONE N.25     

 

 

Comune di CASTELLETTO MERLI 
Provincia di ALESSANDRIA 

 

§§§§§§§§§§§§ 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Municipale 

 

 

 

OGGETTO:  Approvazione relazione sulla performance anno 2023           

 

L'anno Duemilaventiquattro, addì Diciassette, del mese di Maggio, alle ore 19,00  

Previo esaurimento delle formalita' prescritte dalle vigenti normative, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Municipale in videoconferenza secondo quanto 

disposto con D.L. 17/03/2020 n. 18. 

 

 

 N.ord.  COGNOME E NOME               Presenti   Assenti 

                                                            

 

   1     CASSONE Ivan  Sindaco         sì 

   2       PIAZZO Loretta    Assessore      sì  

   3     MARANZANA Dante Federico         si     

 

                            Totale         2 1 

 

 

 

 

 

con l'intervento e l'opera del Dott. Scagliotti Pierangelo, Segretario Comunale  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Cassone Ivan nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

suindicato. 

 

 
 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.52 del 15/12/2023 è stato approvato 

il piano esecutivo di gestione per il 2023  

Dato atto che con deliberazione GC 61/2022 il Comune di Castelletto Merli ha provveduto 

all’approvazione del PIAO 2022-2024; che ai sensi della normativa allora vigente il Piano 

della Performance 2023 risultava in esso contenuto.  

Visto l’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, che impone, a 

conclusione del ciclo annuale di gestione della performance, la redazione di un 

documento, denominato “Relazione sulla performance”, evidenziante a consuntivo i 

risultati raggiunti nell’anno precedente rispetto agli obiettivi contenuti nel piano della 

performance. 

Visto in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. 150/2009 che prevede, 

quale ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di 

indirizzo politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei 

servizi. 

Visto il regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per 

l’applicazione del sistema premiale e il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi;  

Dato atto che l’iter di approvazione della Relazione sulla Performance si perfezionerà, ai 

sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) del D. Lgs. 150/2009, con la validazione della stessa da 

parte del Nucleo di Valutazione; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi; 

DELIBERA 

1. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2023 allegata al presente atto, di cui 

fa parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre la pubblicazione entro e non oltre il 30/06/2024 della suddetta Relazione 

sulla Performance anno 2023 sul sito del Comune voce “Relazione sulla Performance”, 

contenuta nella pagina “Performance” della sezione “Amministrazione Trasparente” 

previa acquisizione della validazione del Nucleo di Valutazione. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA   

ART. 49 DEL T.U. SULL’ORDINAMENTO DEGLI EE.LL. 

 

Parere di regolarità tecnica : favorevole                                                          

                                                                              Il  Segretario Comunale 

                                                                                Scagliotti Pierangelo 
 
 
 
 
 



Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

               IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to  Ivan Cassone                                               F.to  Scagliotti Pierangelo                                                          

 

____________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE   

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

 

Castelletto Merli, li  18/06/2024                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                 F.to  Scagliotti Pierangelo 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

(*)  Deliberazione divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione nel    sito 

web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69), ai sensi dell'art. 134, c. 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

( )  Deliberazione dichiarata immediatamente esecutiva.                                                                                                  

 

 

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                    F.to Scagliotti Pierangelo 

____________________________________________________________________ 

 

Comunicata ai capigruppo ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.  n. 267/2000 in data 18/06/2024 

 

 

                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                    F.to Scagliotti Pierangelo 

____________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

  

                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                       Scagliotti Pierangelo 
 

 


